
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
21. května 2007 Ing. et Ing. Ondřej Skoba KUZL  25235/2007    KUSP 25235/2007 ŽPZE-OS 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Podniková ČS PHM LV TRANS spol. s r.o.“ 

Identifikační údaje: 

Název záměru: Podniková ČS PHM LV TRANS spol. s r.o. 

 

Kapacita a charakter záměru:  

Projekt řeší výstavbu podnikové čerpací stanice PHM (dále ČS PHM) umístěné v areálu investora na 
pozemku parc. č. 278/19 v k.ú. Krásno nad Bečvou ve městě Valašské Meziříčí. ČS PHM slouží pro 
příjem, skladování a výdej motorové nafty. Čerpací stanice bude využívána pouze vozidly investora.  

Čerpací stanice bude bez obsluhy tankování, výdej bude na čipové karty bezobslužným systémem. 
Čerpací stanice je tvořena nadzemní dvouplášťovou nádrží NDN 16000 na motorovou naftu 
o objemu 16 m3 uložené na základové desce, dále pak manipulační plochou, jednoproduktovým 
výdejním stojanem ADAST, odvodňovací trubkou PVC DN 100, zastřešením 6 x 6 m na dvou 
sloupech, podzemní dvouplášťovou nádrží na úkapy PDN 6000 o objemu 6 m3, zemní kabelovou 
přípojkou. 

Velikost zastavěné plochy 37 m2 

Skladový produkt : motorová nafta  ozn. DIESEL, kapacita 1 x 16 m3 

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 05/2007      
Dokončení: 05/2009 

 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Valašské Meziříčí 
Katastrální území:  Krásno nad Bečvou  
Parcelní čísla: 278/19 

 

Oznamovatel:          

LV TRANS spol. s r.o. 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 7.5.2007 
Ø Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 18.4.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 27.4.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 2.5.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 2.5.2007 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 23.4.2007 

 
Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

 
Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• ochrany ovzduší 

Realizací záměru vznikne nový střední zdroj znečišťování ovzduší, který musí být umístěn 
a povolen dle § 17 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, orgánem 
ochrany ovzduší, kterým je Krajský úřad Zlínského kraje, v samostatném správním řízení. 

• záplavového území 

Pozemek, na kterém je navržena realizace záměru se nachází v záplavovém území vodního 
toku Bečva. Záplavové území stanovil Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství dne 18.8.2003 pod č.j.: KUZL 2584/2003 ŽPZE-DZ. 

Požadujeme, aby byla tato skutečnost zapracována do dokumentace pro navazující řízení. 

 

Závěr 

 

Záměr „Podniková ČS PHM LV TRANS spol. s r.o.“ naplňuje dikci bodu 10.4 Skladování 
vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, 
zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 
pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, kategorie II, přílohy č.1 citovaného 
zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  
kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

 

Záměr „Podniková ČS PHM LV TRANS spol. s r.o.“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 



 

 3  
 
 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru požadujeme 
plnění, vyřešení a zapracování následujících připomínek: 

 

• Umístit nadzemní a podzemní nádrže tak, aby byly zajištěny proti vyplavení. 

• Předložit doklady o provedené těsnostní zkoušce skladovací nádrže a úkapové jímky ke 
kolaudačnímu řízení 

• Úkapy z úkapové jímky musí být likvidovány smluvně organizací, která má k tété činnosti 
oprávnění. 

• Zapracovat do dokumentace pro následná řízení skutečnost, že se pozemek, na kterém je 
navržena realizace záměru se nachází v záplavovém území vodního toku Bečva, které  
stanovil Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství dne 18.8.2003 
pod č.j.: KUZL 2584/2003 ŽPZE-DZ. 

• Pro ČS PHM zpracovat provozní řád a plán havarijních opatření, který bude schválen 
příslušnými orgány. 

• Realizovat práce tak, aby nedošlo ke znečištění pozdezmních a povrchových vod látkami 
závadnými vodám ve smyslu § 39 zák. č. 254/2001 Sb., zejména ropnými látkami. 

 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

Rozdělovník: 

LV TRANS spol. s r.o., Mikoláše Alše 795, 757 01 Valašské Meziříčí  2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
technické ochrany prostředí 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování, stavebního řádu 
a regionálního rozvoje, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

 


